ostenderem, cujusmodi res sit methodo quadam ulcerum
curationem conscribere. In libro autem de fracturis quis
adeo est stupidus ut doctrinam ejus omnem ceu lucidam
planeque absolutissimam non suspiciat? Quod si quis etiam
unus alterve dicat parum se id opus mirari, his oportunissi-
me respondeatur illud poetae: *hos unum atque alterum
permitte tabescere*. Quaenam igitur sit fracturae curandae
vera methodus, quamque ipsa rei natura praescribat, jam
tempessivum dicere videtur, atque hinc sumpto initio. Quo-
niam fracti ossis soluta partium continuitas est, scopus certe
curationis ipsis saltem primus unitio est; quod si is per affe-
ctarum partium siccitatem perfici posse non videatur, restat
alter scopus, qui est, ut alterius cujusdam interventu glutin-
netur; qui si nec ipse comparabilis advertitur, insanabilem
esse affectionem dixeris. Quod igitur coalescere nequeat
tam durum os quam id quod in juvenibus et adolescentibus
et in viris multoque magis in senibus cernitur, id profecto
vel cuivis patere potest. Potest certe illud tantum unitio-

Ed. Chart. X. [144.]

Ed. Bas. IV. (101. 102.)

δηλον δήπου παντί. μόνον δ' ἐγχωρεῖ μαλακὸν ἱκανῶς ὀστοῦν, οἷον ἐπὶ τῶν παιδίων ἐστὶ, δέξασθαι σύμφυτον. ὅτι δὲ καὶ δι' ἐτέρας οὐσίας οἷον διὰ κόλλης ἐγχωρεῖ κολληθῆναι τε καὶ δεθῆναι πρὸς ἄλληλα τὰ διεστῶτα μορία τοῦ κατεαγότος, ἐνθὲνδε μάλιστα ἂν τις ἐλπίσειεν. ἕκαστον τῶν τοῦ ζώου μορίων τὴν ἰδίαν τροφήν ὁμοίαν ἔχειν ἑαυτῷ δέδεικται. εἶπερ οὖν ἀληθὲς τοῦτο, καὶ ἡ τῶν ὀστέων οἰκεία τροφή παχυτάτη καὶ γεωδεσιτάτη τῶν ἄλλων ἀπασῶν ἐστὶ τῶν καθ' ὅλον τὸ ζῶον. οὐκ οὖν ἀδύνατον ἐξ αὐτῆς ταύτης τῆς οἰκείας τροφῆς περιττόν τι, (102) τοῖς τοῦ κατάγματος ἐπιπηγνύμενον χεῖλεσι, δι' ἑαυτοῦ μέσου κἀκεῖνα κολλῆσαι. καὶ δὴ καὶ φαίνεται γιγνόμενον οὕτως· καὶ μαρτυρεῖ τῇ λογικῇ τοῦ πράγματος ἐλπίδι καὶ ἡ πείρα. σκεπτέον οὖν ἐφεξῆς, ὅτω μάλιστα ἂν τις τρόπῳ τουτὶ τὸ σῶμα τὸ τοῖς κατάγμασιν ἐπιτρεφόμενον, ὅσον τε καὶ οἷον χορὴ γεννήσειεν. ὅτι μὲν γὰρ οὐδ' ὀπόσον ἔτυχεν οὐδ' ὀποῖον, ἀλλὰ συμμετρίας τινὸς εἰς ἄμφω δεόμενον, ἀντικρὺς δῆλον. ἥτις δὲ ἡ συμμετρία, κατὰ τε τὸ ποιὸν αὐτὸ καὶ κατὰ τὸ ποσὸν ἔτυχεν

nem recipere quod abunde molle est, cujusmodi conspicitur in puerulis. Quod autem alia quapiam interveniente substantia, ceu glutino quodam agglutinari colligarique secum separatae fracti ossis particulae queant, hinc maxime speret quispiam. Monstratum est omnem animalis partem proprium ac simile sibi trahere alimentum. Id si verum est, ossium certe idoneum nutrimentum et crassissimum et maxime terreum quam aliud quodvis nutrimentum in toto animali fuerit. Non est igitur quod fieri non possit, quod ex hoc ipso proprio alimento redundat, et in labris fracturae concrevit, suo ipsius interventu illa quoque conglutinet. Quin etiam ita evenire conspicitur subscribitque spei, quam ratio suppeditat, etiam experientia ipsa. Itaque considerandum deinceps est quam potissimum ratione corpus hoc quod fracturis innascitur, quantum qualeque sit provenire possit. Nam quod nec quantum libet nec qualecunque, sed quod mediocritatem in utroque fervet, requirimus, id plane est evidens. Porro hujus symmetriae tum quali-